第 1 回新千里東町地域自治協議会理事会議事録

１．日時  2015 年 5 月 17 日（日）15：00～17：15

２．場所  新千里東町会館 2 階

３．出席者

*役 員：小川会長、河野・田中副会長、清水千・勝久両会計

*理 事：総数 20 名中、出席者 15 名（上記役員 5 名を含む）

稲垣・南・久乗・植田・古橋（以上自治会）、植本・武藤・寺村・山地・

清水博（以上諸団体）／*欠席：西田・藤谷・芳松・下野・高上

*相談役：室井

*監 事：倉垣・水野／*欠席：上田

*事務局：玉富・山田

*オブザーバー：橋田(グランドメゾン)・小野(シティハウス)、柳原(新聞)、今井(交

流室)、 藤田・石塚・清水(豊中市）

４．議事

４－１ 2014 年度第 12 回理事会議事録の確認

・配布資料について説明がなされ、特段の意見なく了承された。

４－２ 各部会・委員会の活動状況

・まちづくり計画策定部会は、1 丁目地区や近隣センターにある三つのマンションに

協議会活動への参加を呼びかけており、各マンションから各 1 名の参加の意向を受

けている。また、よみうり文化センターの建替えにより、2019 年に 51 階建てのマ

ンションが完成予定であり、今から、参加の呼びかけを進めていく。

４－３．協議会の体制と運営

・事務局長として山田氏が選任され、事務局は玉富氏との 2 名体制となった。

・今年度の各委員会の担当理事を決定した。

・常設委員会の開催日程を原則として隔月開催とすることを決定した。広報委員会は

必要の都度開催、まちづくり計画策定委員会は奇数月第 1 金曜、防災委員会は奇

数月第 2 日曜、環境委員会は偶数月第 1 火曜、近隣センター移転計画対策委員会

は偶数月第 1 水曜に開催する。

・今年度の夏祭りと東町キャンドルロードの実施について、おおむねのスケジュール

を承認し、実行委員会を立ち上げた。

４－４ 夏祭りの実施計画について

・昨年度の反省会等での意見をもとに、今年度の実施計画をまとめていくが、各自治

会において意見があれば次回理事会で報告をお願いする。

・夏祭りについて、昨年度以上に自発的・自主的なボランティアによる運営ができる

よう取り組んでいく。

・夏祭り模擬店の参加希望について、6 月 15 日（月）までに事務局宛に実施計画書

の提出をお願いした。

４－５ その他連絡事項

・近隣センター移転計画に関する第 4 回ワークショップを 6 月 20 日（土）14 時から

東町会館で開催する。

・「東町子ども安全見守り隊」の体制や活動方法が見直され、新たな活動としてスタ

ートする。この活動に協議会として協力していく。

・協議会の協賛金納付について、今年度も各自治会に協力をお願いします。

・委員会における開催案内や会議録作成などの事務処理業務を委員にお願いしたい。

・国勢調査について、豊中市担当部門より各自治会宛に調査員の選出など協力依頼が

あった。

５．次回定例理事会：6 月 21 日（日）10:00～12:30 東町会館 2 階集会室

                                  以上